
— 22245 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241

4201

UCHWA£A Nr XLIV/545/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 4 listopada 2008 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego �Janikowo 1� w Poznaniu

Poz. 4201

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.
1111) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492,
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880 oraz
z 2008 r. Nr 123, poz. 803) Rada Miasta Poznania uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego �Janikowo 1� w Poznaniu, po stwierdzeniu
jego zgodno�ci ze �Studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Poznania� (Uchwa³a Nr
XXXI/299/V/08 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008
r.), zwany dalej �planem�.

2. Granicê obszaru objêtego planem okre�la rysunek
planu.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 - stanowi¹cy czê�æ graficzn¹, zwan¹ �rysun-
kiem planu�, opracowany w skali 1:2.000 i zatytu³owany:
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

2) za³¹cznik Nr 2 - stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania, o sposobie realizacji zapisanych w planie inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania,
zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce budowlanej - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê w
rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami);

2) elementach systemu informacji miejskiej - nale¿y przez to
rozumieæ zaprojektowany dla miasta Poznania system
tablic informacyjnych, opisuj¹cych i u³atwiaj¹cych orien-

tacjê w mie�cie, w tym tablicê z nazw¹ ulicy, numerem
posesji, tablicê informuj¹c¹ o obiektach u¿yteczno�ci
publicznej;

3) klinie zieleni - nale¿y przez to rozumieæ fragment systemu
terenów zieleni miasta Poznania, ukszta³towany wzd³u¿
doliny rzeki G³ówna, pe³ni¹cy w strukturze przestrzennej
miasta funkcje ekologiczne, klimatyczne i rekreacyjne;

4) linii rozgraniczaj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ liniê roz-
graniczaj¹c¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych
zasadach zagospodarowania;

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii
rozgraniczaj¹cej, w jakiej mo¿na sytuowaæ budynek;

6) obs³udze komunikacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp terenu do drogi publicznej dla ruchu pieszego, rowe-
rowego i samochodowego;

7) ogrodzeniu a¿urowym - nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi min. 60% powierzch-
ni ca³kowitej ogrodzenia;

8) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni wszystkich budynków zlokalizowanych na
dzia³ce budowlanej, mierzon¹ po obrysie �cian zewnêtrz-
nych, bez schodów, ramp, tarasów;

9) stacji bazowej telefonii komórkowej - nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro - przesy³owych, konstrukcji wsporczej i zesta-
wów anten;

10) szyldzie - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

11) terenie - nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyzna-
czon¹ na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

12) urz¹dzeniu reklamowym - nale¿y przez to rozumieæ no�nik
informacji i promocji wizualnej w jakiejkolwiek materialnej
formie wraz z elementami konstrukcyjnymi;

13) zieleni otwartej - nale¿y przez to rozumieæ zieleñ nieurz¹-
dzon¹, w tym niekultywowane drzewa, krzewy, byliny,
ro�liny okrywowe, ró¿nego typu trawy i zio³a;

14) III ramie komunikacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ ob-
wodnicê miejsk¹, stanowi¹c¹ projektowany element Po-
znañskiego Wêz³a Drogowego na obszarze miasta.

§3. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:



— 22246 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201

1) tereny zabudowy:

a) mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone symbolami:
1MN, 2MN,

b) us³ugowej, oznaczony symbolem U,

c) us³ugowej, z dopuszczeniem utrzymania istniej¹cej
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone
symbolami: 1U/MN, 2U/MN,

d) us³ugowej, z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, oznaczony symbolem 3U/MN,

e) techniczno - produkcyjnej, oznaczony symbolem P;

2) tereny zieleni i wód:

a) zieleni otwartej w klinie zieleni, oznaczony symbolem
Kz-ZO,

b) teren lasu w klinie zieleni, oznaczony symbolem Kz-ZL;

3) tereny komunikacji:

a) dróg publicznych, oznaczone symbolami: KD-GPS, 1KD-
L, 2KD-L, 3KD-L, 1KD-D, 2KD-D, 3KD-D, 4KD-D,

b) drogi wewnêtrznej, oznaczony symbolem KDW.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê zakaz lokalizacji:

a) nowych nadziemnych sieci infrastruktury technicznej,
z wyj¹tkiem sieci na terenie P,

b) urz¹dzeñ reklamowych na terenach Kz-ZL i Kz-ZO,

c) ogrodzeñ betonowych,

d) ogrodzeñ na terenach komunikacji i terenie lasu, z
wyj¹tkiem wynikaj¹cych z zachowania bezpieczeñstwa
i przepisów odrêbnych;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów ma³ej architektury,

b) urz¹dzeñ reklamowych na wiatach przystankowych
oraz na elewacjach budynków us³ugowych i technicz-
no - produkcyjnych, przy czym powierzchnia reklam
nie mo¿e przekroczyæ 30% powierzchni elewacji bu-
dynku, na której jest umieszczona,

c) urz¹dzeñ reklamowych w formie wolno stoj¹cych, o
powierzchni reklamy nie wiêkszej ni¿ 10,0 m2 na tere-
nach 1U/MN, 2U/MN, 3U/MN i P,

d) szyldów i elementów systemu informacji miejskiej,

e) ogrodzeñ wy³¹cznie a¿urowych lub w formie ¿ywop³o-
tów.

§5. 1. W zakresie okre�lenia zasad ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) ustala siê ochronê istniej¹cych drzew, a w przypadku
konieczno�ci ich usuniêcia wymaga siê wprowadzenia
nowych nasadzeñ na danym terenie, z wyj¹tkiem terenu
KD-GPS;

2) ustala siê:

a) na terenach 1MN, 2MN, 1U/MN, 2U/MN i 3U/MN zakaz
lokalizowania obiektów budowlanych lub urz¹dzeñ,
których funkcjonowanie spowoduje uci¹¿liwo�ci dla
�rodowiska oraz przedsiêwziêæ, dla których wymagane
jest sporz¹dzenie raportu, z wyj¹tkiem dopuszczonych
pozosta³ymi ustaleniami planu,

b) wykorzystanie nadmiaru mas ziemnych pozyskanych
podczas prac budowlanych w obrêbie danego terenu
lub usuwania ich, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

c) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z planem go-
spodarki odpadami dla miasta Poznania oraz przepisa-
mi odrêbnymi,

d) rekultywacjê zgodnie z przepisami odrêbnymi, w przy-
padku stwierdzenia zanieczyszczenia gleby lub ziemi,

e) nakaz odprowadzenia wód opadowych do kanalizacji
deszczowej z terenów komunikacji i terenu P,

f) na terenach 1MN, 2MN, 3U/MN, wtórne zagospodaro-
wanie wód opadowych na dzia³ce budowlanej,

g) nakaz odprowadzania �cieków bytowych do sieci kana-
lizacji sanitarnej, z zastrze¿eniem §19 ust. 2 pkt 2 lit. b,

h) w przypadku lokalizacji nowych budynków, zakaz sto-
sowania pieców i trzonów kuchennych na paliwo sta³e,
z wyj¹tkiem paliw ze �róde³ odnawialnych;

3) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê kondygnacji podziemnych, pod warunkiem,
¿e ich budowa nie doprowadzi do zanieczyszczenia
�rodowiska gruntowo - wodnego oraz destabilizacji
stosunków wodnych, powoduj¹c ich niekorzystne od-
dzia³ywanie na stateczno�æ gruntów,

b) stosowanie indywidualnych systemów grzewczych, z
uwzglêdnieniem pkt 2 lit. h oraz zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

2. W zakresie kszta³towania komfortu akustycznego w
�rodowisku ustala siê:

1) na terenach 1MN, 2MN, 1U/MN, 2U/MN i 3U/MN koniecz-
no�æ stosowania zasad akustyki budowlanej i architekto-
nicznej w budynkach mieszkalnych;

2) wymóg zapewnienia komfortu akustycznego w �rodowi-
sku zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie okre�lenia zasad ochrony dziedzictwa kul-
turowego i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej, ustala
siê w strefie stanowiska archeologicznego okre�lonego na
rysunku planu ochronê zabytków zgodnie z przepisami odrêb-
nymi.

§7. W zakresie okre�lenia zasad kszta³towania przestrzeni
publicznych na terenach dróg ustala siê:

1) zapewnienie ogólnego dostêpu z uwzglêdnieniem przepi-
sów odrêbnych;

2) wymóg spójnego rozwi¹zania przestrzeni ulic:

a) dla terenów 2KD-L i 1KD-D,



— 22247 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241

b) dla terenu: KD-GPS z III ram¹ komunikacyjn¹;

3) zagospodarowanie nieutwardzonych powierzchni pasa
drogowego zieleni¹ urz¹dzon¹, w tym: drzewami, trawni-
kami, kwietnikami, krzewami.

§8. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na terenach
oznaczonych symbolami 1MN i 2MN:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu,

b) lokalizacjê nie wiêcej ni¿ jednego budynku mieszkalne-
go na jednej dzia³ce budowlanej,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki budowla-
nej w wielko�ci 40%,

d) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej w
wielko�ci 40% powierzchni dzia³ki budowlanej,

e) wysoko�æ zabudowy:

- dla zabudowy mieszkaniowej do 8,0 m,

- dla gara¿y wolno stoj¹cych do 3,5 m,

f) dach p³aski albo stromy,

g) w przypadku lokalizacji dachu stromego ujednolicony
spadek dla wszystkich elementów po³aci dachu,

h) lokalizacjê stanowisk postojowych w obrêbie dzia³ki
budowlanej,

i) obs³ugê komunikacyjn¹ z drogi publicznej 3KD-L na
warunkach okre�lonych przez przepisy odrêbne;

2) dopuszcza siê, w ramach procentu zabudowy, w g³êbi
dzia³ki budowlanej lokalizacjê:

a) warsztatów przydomowych o maksymalnej powierzchni
zabudowy 40 m2, z zastrze¿eniem §5 ust. 2, pkt 2,

b) gara¿y dobudowanych do budynku lub wolno stoj¹-
cych w g³êbi dzia³ki budowlanej.

§9. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na terenie
oznaczonym symbolem U:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej w
wielko�ci 25% powierzchni dzia³ki budowlanej,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy w wielko�ci 40%
powierzchni dzia³ki budowlanej,

d) wysoko�æ zabudowy od 7,0 m do 11,0 m,

e) dach p³aski albo stromy,

f) lokalizacjê stanowisk postojowych w obrêbie dzia³ki
budowlanej,

Poz. 4201

g) obs³ugê komunikacyjn¹ na warunkach okre�lonych
przez przepisy odrêbne;

2) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê zabudowy na granicy dzia³ki budowlanej,

b) lokalizacjê obiektów handlowych o powierzchni sprze-
da¿y do 300 m2,

c) lokalizacjê obiektów infrastruktury technicznej.

§10. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na te-
renach oznaczonych symbolami 1U/MN, i 2U/MN i 3U/MN:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu,

b) dla terenów 1U/MN i 2U/MN zakaz lokalizacji nowej
zabudowy mieszkaniowej, z dopuszczeniem przebudo-
wy istniej¹cych budynków mieszkalnych,

c) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej:

- dla terenów 1U/MN i 2U/MN w wielko�ci 20%
powierzchni dzia³ki budowlanej,

- dla terenu 3U/MN w wielko�ci 25% po wierzchni
dzia³ki budowlanej,

d) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy:

- dla terenów 1U/MN i 2U/MN w wielko�ci 60%
powierzchni dzia³ki budowlanej,

- dla terenu 3U/MN w wielko�ci 40% powierzchni
dzia³ki budowlanej,

e) wysoko�æ zabudowy:

- dla terenów 1U/MN i 2U/MN do 12,0 m,

- dla terenu 3U/MN od 7,0 m do 11,0 m,

f) geometriê dachu:

- dla terenów 1 U/MN i 2U/MN dach p³aski, dla
terenu 3U/MN dach p³aski albo stromy,

g) lokalizacjê stanowisk postojowych w obrêbie dzia³ki
budowlanej,

h) obs³ugê komunikacyjn¹ na warunkach okre�lonych
przez przepisy odrêbne:

- dla terenu 1U/MN, z dróg publicznych 2KD-D, 3KD-
D i z odcinka ulicy Janikowskiej zlokalizowanego
poza granic¹ planu,

- dla terenu 2U/MN, z dróg publicznych 2KD-D, 3KD-
D i 4KD-D,

- dla terenu 3U/MN z dróg publicznych 3KD-L i 1 KD-
D,

i) zakaz wydzielania nowych dzia³ek budowlanych, z
wyj¹tkiem przeznaczonych na cele infrastruktury tech-
nicznej;



— 22248 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241

2) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê zabudowy na granicy dzia³ki budowlanej,

b) lokalizacjê obiektów handlowych o powierzchni sprze-
da¿y do 300 m2,

c) lokalizacjê obiektów infrastruktury technicznej,

d) na terenie 2U/MN i 3U/MN wydzielanie dzia³ek budow-
lanych o minimalnej powierzchni 500 m2, z wyj¹tkiem
przeznaczonych na cele infrastruktury technicznej.

§11. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na te-
renie oznaczonym symbolem P:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu,

b) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej w
wielko�ci 10% powierzchni dzia³ki budowlanej,

c) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy w wielko�ci 70%
powierzchni dzia³ki budowlanej,

d) wysoko�æ zabudowy do 12,0 m,

e) zachowanie istniej¹cego drzewostanu w strefie zadrze-
wieñ zaznaczonej na rysunku planu,

f) lokalizacjê stanowisk postojowych w obrêbie dzia³ki
budowlanej,

g) obs³ugê komunikacyjn¹ z dróg publicznych 1KD-L,
3KD-L, 1KD-D, 2KD-D, 4KD-D lub z dróg wewnêtrznych
na warunkach okre�lonych przez przepisy odrêbne;

2) dopuszcza siê:

a) miejscowe przekroczenie ustalonej wysoko�ci obiek-
tów budowlanych do 18,0 m:

- je¿eli wymagaj¹ tego wzglêdy technologiczne,

- w pasie terenu o szeroko�ci 70,0 m od strony
terenu KD-GPS,

b) lokalizacjê dróg wewnêtrznych,

c) lokalizacjê ujêcia wody, zgodnie z przepisami odrêbny-
mi,

d) lokalizacjê obiektów infrastruktury technicznej,

e) wydzielanie nowych dzia³ek budowlanych o minimal-
nej powierzchni 2000 m2, z wyj¹tkiem przeznaczonych
na cele infrastruktury technicznej.

§12. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na te-
renie oznaczonym symbolem Kz-ZL:

1) ustala siê:

a) zachowanie dotychczasowego sposobu u¿ytkowania,

b) zagospodarowanie zgodnie z planem urz¹dzenia lasu,

c) zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych dla od-
prowadzenia wód opadowych ze �cie¿ek przeznaczo-
nych dla ruchu pieszego i rowerowego,

Poz. 4201

d) obs³ugê komunikacyjn¹ z drogi publicznej 3KD-L na
warunkach okre�lonych przez przepisy odrêbne;

2) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê dróg rowerowych i pieszych,

b) lokalizacjê sieci infrastruktury technicznej zgodnie z
przepisami odrêbnymi, z wyj¹tkiem stacji transforma-
torowych.

§13. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na te-
renie oznaczonym symbolem Kz-ZO:

1) ustala siê:

a) zakaz grodzenia wód powierzchniowych,

b) zachowanie naturalnych zbiorowisk ro�linnych, z do-
puszczeniem nowych nasadzeñ zieleni zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi,

c) zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych dla od-
prowadzenia wód opadowych ze �cie¿ek przeznaczo-
nych dla ruchu pieszego i rowerowego,

d) zachowanie istniej¹cych wód,

e) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej w
wielko�ci 80% powierzchni terenu,

f) zakaz wydzielania dróg wewnêtrznych,

g) obs³ugê komunikacyjn¹ z drogi publicznej 3KD-L na
warunkach okre�lonych przez przepisy odrêbne;

2) dopuszcza siê:

a) regulacjê linii brzegowej rzeki G³ówna wy³¹cznie w
celu prowadzenia w³a�ciwej gospodarki wodnej w
oparciu o przepisy odrêbne,

b) lokalizacjê budowli hydrotechnicznych s³u¿¹cych sta-
bilizacji przep³ywu wód powierzchniowych i poziomu
wód gruntowych,

c) zalesienie, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

d) lokalizacje dróg rowerowych i pieszych,

e) lokalizacjê przepustów w miejscach skrzy¿owania z
ci¹gami pieszymi i �cie¿ekami rowerowymi,

f) lokalizacjê sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z
przepisami odrêbnymi, z wyj¹tkiem stacji transforma-
torowych.

§14. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania na terenach dróg publicz-
nych:

1) ustala siê:

a) na terenie KD-GPS:

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z
rysunkiem planu,

- dwie jezdnie g³ówne III ramy komunikacyjnej, ka¿-
da po dwa pasy ruchu,



— 22249 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241

- na obu jezdniach opaskê wewnêtrzn¹ i dodatkowy
pas manewrowy o szeroko�ci jak dla drogi klasy S,

- mo¿liwo�æ lokalizacji urz¹dzeñ technicznych zwi¹-
zanych z ochron¹ akustyczn¹ terenów s¹siednich,

b) na terenie 1 KD-L:

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z
rysunkiem planu,

- jedn¹ jezdniê z dwoma pasami ruchu,

- jednostronny chodnik o szeroko�ci minimum 2,0
m, zlokalizowany po po³udniowej i zachodniej stro-
nie,

- mo¿liwo�æ lokalizacji rzêdu drzew po stronie pó³-
nocnej,

c) na terenie 2KD-L:

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z
rysunkiem planu,

- jedn¹ jezdniê z dwoma pasami ruchu,

- jednostronny chodnik o szeroko�ci minimum 2,0
m, zlokalizowany po stronie po³udniowej,

d) na terenie 3KD-L:

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z
rysunkiem planu,

- jedn¹ jezdniê o minimalnej szeroko�ci 7,0 m z
dwoma pasami ruchu,

- po stronie pó³nocnej chodnik o szeroko�ci mini-
mum 2,0 m, z wyj¹tkiem styku z terenem KDW,
gdzie szeroko�æ chodnika bêdzie wynika³a ze wspól-
nego rozwi¹zania przestrzennego,

- po stronie po³udniowej lokalizacjê chodnika o sze-
roko�ci minimum 2,0 m oraz drogi rowerowej o
szeroko�ci minimum 2,0 m; w przypadku ograni-
czeñ terenowych dopuszcza siê zast¹pienie chodni-
ka i drogi rowerowej drog¹ dla pieszych i rowerzy-
stów,

- mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów i urz¹dzeñ zwi¹za-
nych z obs³ug¹ ruchu pasa¿erów komunikacji zbio-
rowej,

- mo¿liwo�æ lokalizacji rzêdu drzew po stronie po-
mocnej, zgodnie z rysunkiem planu,

e) na terenie 1 KD-D:

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z
rysunkiem planu,

- jedn¹ jezdniê z dwoma pasami ruchu,

- jednostronny chodnik o szeroko�ci minimum 1,5 m
zlokalizowany po po³udniowej stronie,

f) na terenach 2KD-D, 3KD-D i 4KD-D:

- szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, zgodnie z
rysunkiem planu,

Poz. 4201

- jedn¹ jezdniê z dwoma pasami ruchu,

- obustronne chodniki o szeroko�ci minimum 1,5 m
ka¿dy.

§15. W zakresie szczegó³owych parametrów i wska�ni-
ków kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania na te-
renie drogi wewnêtrznej, oznaczonym symbolem KDW:

1) ustala siê:

a) jedn¹, jednokierunkow¹ jezdniê tworz¹c¹ pêtle auto-
busow¹,

b) szeroko�æ chodnika minimum 2,0 m, a w obrêbie
przystanku minimum 4 m,

c) w zakresie lokalizacji chodników wymóg spójnego
rozwi¹zania przestrzennego z terenem 3KD-L,

d) zagospodarowanie nieutwardzonych powierzchni pasa
drogowego zieleni¹ urz¹dzon¹, w tym: drzewami, krze-
wami, trawnikami, kwietnikami;

2) dopuszcza siê lokalizacjê wiaty przystankowej i zwi¹zane-
go z funkcjonowaniem pêtli autobusowej budynku o
maksymalnej wysoko�æ 3,5 m i maksymalnej powierzchni
zabudowy 20 m2.

§16. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie nie podejmuje
siê ustaleñ.

§17. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scala-
nia i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêb-
nych nie podejmuje siê ustaleñ.

§18. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu nie podej-
muje siê ustaleñ.

§19. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i bu-
dowy systemów komunikacji ustala siê:

1) w zakresie zjazdów:

a) zakaz lokalizacji zjazdów z terenów KD-GPS i 2KD-L na
tereny s¹siednie,

b) z terenu 1KD-L zjazdy na tereny P i U, przy czym zjazd
na teren U nakazuje siê zlokalizowaæ zgodnie z rysun-
kiem planu, na warunkach okre�lonych przez przepisy
odrêbne,

c) z terenu 3KD-L zjazdy na tereny 1MN, 2MN, 3U/MN, U,
P, Kz-ZL, Kz-ZO i KDW, przy czym zjazdy na tereny 3U/
MN, U i Kz-ZO nakazuje siê maksymalnie odsun¹æ od
skrzy¿owania z drog¹ 2KD-L, na warunkach okre�lo-
nych przez przepisy odrêbne,

d) z terenu 1KD-D zjazd na tereny 3U/MN i P, przy czym
zjazd na teren 3U/MN nakazuje siê maksymalnie odsu-
n¹æ od skrzy¿owania z drog¹ 2KD-L, na warunkach
okre�lonych przez przepisy odrêbne,

e) z terenu 2KD-D zjazdy na tereny 1U/MN, 2U/MN i P,

f) z terenu 3KD-D zjazdy na tereny 1U/MN i 2U/MN,

g) z terenu 4KD-D zjazdy na tereny 2U/MN i P;



— 22250 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201

2) w zakresie powi¹zañ z zewnêtrznym uk³adem komunika-
cyjnym:

a) po³¹czenie terenu 1KD-L ze zlokalizowan¹ poza grani-
cami planu ³¹cznic¹ III ramy komunikacyjnej,

b) po³¹czenie terenu 3KD-L ze zlokalizowanym poza gra-
nicami planu fragmentem ulicy Janikowskiej,

c) po³¹czenie ci¹gów pieszych i rowerowych na terenach
Kz-ZO i Kz-ZL z ci¹gami na terenach zielem zlokalizo-
wanych poza granic¹ planu;

3) w zakresie ilo�ci miejsc postojowych:

a) dla samochodów osobowych, w tym dla samochodów
osób niepe³nosprawnych, na terenach zabudowy:

- mieszkaniowej jednorodzinnej minimum 2 stano-
wiska postojowe na 1 dom, us³ugowej typu biura
itp. 3 stanowiska postojowe na 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej,

- us³ugowej typu obiekt gastronomiczny 36 stano-
wisk postojowych na 100 miejsc siedz¹cych,

- us³ugowej 45 stanowisk postojowych na 1.000 m2

powierzchni u¿ytkowej obiektu handlowego, pro-
dukcyjno - technicznej 32 stanowiska postojowe na
100 zatrudnionych,

b) dla obiektów wielofunkcyjnych sumaryczn¹ liczbê sta-
nowisk postojowych,

c) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów na tere-
nach U, P, 1U/MN, 2U/MN i 3U/MN w ³¹cznej ilo�ci nie
mniejszej ni¿:

- 15 stanowisk postojowych na ka¿dych 100 zatrud-
nionych,

- 15 stanowisk postojowych na ka¿de 1.000,0 m2

powierzchni u¿ytkowej biur i urzêdów,

- 20 stanowisk postojowych na ka¿de 1.000,0 m2

powierzchni u¿ytkowej lokali handlowych,

- 15 stanowisk postojowych na ka¿de 100 miejsc w
obiektach gastronomicznych,

- 5 stanowisk postojowych na ka¿de 100 miejsc w
teatrach i kinach,

- 5 stanowisk postojowych na ka¿de 100 miejsc w
salach konferencyjnych i widowiskowych,

- 15 stanowisk postojowych na ka¿de 1.000,0 m2

powierzchni u¿ytkowej obiektów us³ugowych,

d) zapewnienie miejsc prze³adunku i postoju w granicach
dzia³ki budowlanej, dla obs³ugi obiektów i terenów
samochodami ciê¿arowymi, w ilo�ci wynikaj¹cej z
potrzeb planowanej funkcji.

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej

1) ustala siê:

a) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem
zewnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgod-
nie z przepisami odrêbnymi,

b) w przypadku kolizji linii elektroenergetycznych napo-
wietrznych z planowan¹ zabudow¹, lokalizacjê linii
kablowych,

c) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogaba-
rytowej stacji transformatorowej powierzchniê dzia³ki
budowlanej nie mniejsz¹ ni¿ 50 m2,

d) w zakresie sieci gazowej utrzymanie lokalizacji stacji
gazowej �redniego ci�nienia z dopuszczeniem przebu-
dowy i rozbudowy;

2) dopuszcza siê:

a) roboty budowlane w zakresie sieci infrastruktury tech-
nicznej, w szczególno�ci: sieci wodoci¹gowej, kanali-
zacyjnej, elektroenergetycznej, gazowej, ciep³owniczej,
telekomunikacyjnej,

b) odprowadzenie �cieków bytowych do szczelnych zbior-
ników bezodp³ywowych na terenach 1MN, 2MN, 1U/
MN, 2U/MN, 3U/MN do czasu budowy sieci kanalizacji
sanitarnej,

c) zachowanie oraz przebudowê i rozbudowê stacji trans-
formatorowych SN/nn,

d) lokalizacjê nowych stacji transformatorowych SN/nn z
wyj¹tkiem terenów KD, Kz-ZO i Kz-ZL,

e) lokalizacjê stacji bazowych telefonii komórkowej:

- na terenie P w strefie wyznaczonej na rysunku
planu o wysoko�ci do 30,0 m,

- na terenie U na budynkach, przy czym maksymalna
wysoko�æ mo¿e stanowiæ 1/3 wysoko�ci budynku.

§20. Dla ca³ego obszaru objêtego planem okre�la siê
stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci, w wysoko�ci 30%.

§21. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§22. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz



— 22251 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22252 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22253 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22254 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22255 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22256 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22257 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22258 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22259 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22260 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22261 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22262 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201



— 22263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201

Za³¹cznik Nr 2
 do uchwa³y Nr XLIV/545/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 4 listopada 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �JANIKOWO 1�W POZNANIU

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Poznania
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez Pani¹ Mariê Gregru³ê, ulica
Asfaltowa 9, 62 � 006 Poznañ:

tre�æ uwagi: Planowan¹ drogê proponujê przeprowadziæ
prosto z istniej¹cego wiaduktu kolejowego wzd³u¿ torów.
Pozwoli to na wybudowanie bezpiecznej drogi bez zbêdnych
dwóch niebezpiecznych zakrêtów pod k¹tem 900;

ozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Teoretycznie propozycja logiczna, ale wtedy
na cele komunikacyjne nale¿a³oby przeznaczyæ prawie w
ca³o�ci dzia³ki nr 3 i 6, które przewiduje siê przeznaczyæ na
us³ugi. Dzia³ki te przeznaczone by³yby na cele komunikacyjne
poniewa¿ do tak prowadzonej drogi lokalnej (³¹cz¹cej siê z ul.
Asfaltow¹ w Janikowie) nale¿a³oby pod³¹czyæ ulicê Jani-
kowsk¹ a skrzy¿owanie zlokalizowane by³oby na dzia³ce nr 3.

§2. Uwaga wniesiona przez Pana Grzegorza Knypiñskie-
go, ulica Bniñska 30/1, 61 � 023 Poznañ:

tre�æ uwagi: proponujê zmianê w planach przeprowadze-
nia drogi lokalnej przez dzia³kê nr 20. Planowan¹ drogê mo¿na
przeprowadziæ prosto z wiaduktu kolejowego wzd³u¿ torów
kolejowych. Wprowadzenie poprawki pozwoli unikn¹æ dwóch
niebezpiecznych zakrêtów pod k¹tem 90 stopni;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Teoretycznie propozycja logiczna, ale wtedy
na cele komunikacyjne nale¿a³oby przeznaczyæ prawie w
ca³o�ci dzia³ki nr 3 i 6, które przewiduje siê przeznaczyæ na
us³ugi. Dzia³ki te przeznaczone by³yby na cele komunikacyjne
poniewa¿ do tak prowadzonej drogi lokalnej (³¹cz¹cej siê z ul.
Asfaltow¹ w Janikowie) nale¿a³oby pod³¹czyæ ulicê Jani-
kowsk¹ a skrzy¿owanie zlokalizowane by³oby na dzia³ce nr 3.

§3. Uwaga wniesiona przez Pañstwa Barbarê i Zbigniewa
Bobryk, ulica Ko³odzieja 24, Poznañ:

 tre�æ uwagi: Dotyczy: �dla ca³ego obszaru objêtego pla-
nem okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczaniu op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci 30% (parag.
20)�.

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Dla ca³ego obszaru planu okre�lono stawkê
s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u wzrostu warto�ci nierucho-

mo�ci, w wysoko�ci 30%. Na wskazanym w uwadze terenie
(1U/MN) wspó³istniej¹ obecnie funkcje mieszkaniowe i us³u-
gowe. Zgodnie z zapisami planu utrzymuje siê takie zagospo-
darowanie. St¹d wzrost warto�ci nieruchomo�ci nie nast¹pi
tu na skutek zapisów planu tylko w wyniku wzrostu cen na
rynku nieruchomo�ci i wy³¹cznie w przypadku ich sprzeda¿y.

§4. Uwaga wniesiona przez Pani¹ Teresê Chêciñsk¹, ulica
Bortnowskiego 10, 61-615 Poznañ:

1) tre�æ uwagi: Wnioskuje o zmianê granic obszaru objêtego
planem zagospodarowania przestrzennego �Janikowo 1�
w Poznaniu w taki sposób, aby plan ten obj¹³ swoimi
granicami ca³o�æ dzia³ki nr 34, ark. 07, obr. Karolin oraz
zaliczenie jej strefy 1U/MN � teren zabudowy us³ugowej
z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Granice planu okre�lone zosta³y w uchwale
Rady Miasta Poznania o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia nr
IX/61/V/2007 z dnia 6 marca 2007. Granica zachodnia projektu
planu �Janikowo 1� przecina dzia³kê nr 34, ark. 07, obr.
Karolin i na ca³ej swojej d³ugo�ci jest styczna z zachodnia
granic¹ projektu planu �III rama komunikacyjna- odcinek
pó³nocny� nr uchwa³y L/528/IV/2004 z dnia 20 lipca 2004.
Z kolei granica projektu planu �III rama komunikacyjna -
odcinek pó³nocny� zosta³a opracowana w oparciu o zapisany
w Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego miasta Poznania,   przebieg III ramy komuni-
kacyjnej.

2) tre�æ uwagi: Ponadto wnioskujê o przesuniêcie projekto-
wanej �III ramy komunikacyjnej � odcinek Pó³nocny� poza
obszar przedmiotowej dzia³ki dalej na zachód.

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Przebieg III ramy komunikacyjnej by³ zapi-
sany w Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Poznania (uchwa³a nr XXII/276/III/
99 Rady Miasta Poznania z dnia 23 listopada 1999) roku oraz
powtórzony w Studium przyjêtym uchwa³¹ nr XXXI/299/V/
2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r.

§5. Uwaga wniesiona przez Stowarzyszenie na rzecz Eko-
logicznej Komunikacji �Sekcja Rowerzystów Miejskich� os. J.
III Sobieskiego 5/32, 60-688 Poznañ:

1) tre�æ uwagi: Wnioskuje o zmianê postanowienia §14, pkt
1 lit. d), poprzez zast¹pienie sformu³owania �po stronie
pó³nocnej chodnik o szeroko�ci minimum 2,0 m, z wyj¹t-
kiem styku z terenem KDW, gdzie szeroko�æ chodnika
bêdzie wynika³a ze wspólnego rozwi¹zania przestrzenne-



— 22264 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 241 Poz. 4201

go� sformu³owaniem �po stronie pó³nocnej chodnik
o szeroko�ci minimum 2,0 m oraz drogê rowerow¹
o szeroko�ci minimum 2 m, z wyj¹tkiem styku z terenem
KDW, gdzie szeroko�æ chodnika i drogi rowerowej bêdzie
wynika³a ze wspólnego rozwi¹zania przestrzennego;
w przypadku ograniczeñ terenowych dopuszcza siê zast¹-
pienie drogi rowerowej i chodnika drog¹ dla pieszych
i rowerzystów o szeroko�ci minimum 3 m�;

rozstrzygniêcie: czê�ciowe, drogê rowerow¹ wprowadzo-
no po jednej stronie ulicy od strony po³udniowej.

uzasadnienie: Studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Poznania, które dziesiê-
ciokrotnie zwiêksza ilo�æ dróg rowerowych w stosunku do
stanu obecnego nie przewiduje prowadzenia dróg rowero-
wych kategorii I lub II w ulicy Janikowskiej. Wprowadzenie

dróg rowerowych na tej ulicy napotyka problemy z po³¹cze-
niami z innymi drogami rowerowymi. Poza granicami opra-
cowywanego planu nie ma ci¹g³o�ci dróg rowerowych,
o które tak bardzo zabiega Sekcja Rowerzystów Miejskich.
Ponadto, wbrew przedstawionym sugestiom Sekcji Rowerzy-
stów Miejskich nie stwierdza siê na terenie opracowywanego
planu wystarczaj¹cej ilo�ci �róde³ i celów podró¿y dla rowe-
rzystów. Po po³udniowej stronie, oprócz niewielkiego terenu
zabudowy mieszkaniowej, znajduje siê las, a po stronie pó³-
nocnej, faktycznie, jedna firma �Wyborowa�.

Natomiast turystyczne cele podró¿y dla rowerzystów
mo¿na znale�æ ju¿ poza wschodni¹ granic¹ miasta Poznania
w Puszczy Wierzonka. St¹d decyzja o wprowadzeniu drogi
rowerowej wy³¹cznie po po³udniowej stronie ulicy i pozosta-
wienie, po stronie pó³nocnej, ustaleñ dotycz¹cych lokalizacji
drzew.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XLIV/545/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 4 listopada 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �JANIKOWO 1� W POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY

TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADNO�CI ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.1492,
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, 2006 r. Nr 45,
poz. 319 i Nr 225, poz.1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880)
Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewi-
dzianych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowa-
dziæ bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej, ener-
getycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego oraz na podsta-
wie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospodarki
odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z planem gospo-
darki odpadami oraz na podstawie przepisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹ zapisy
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia re-
alizacji tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu In-
westycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no-
�ci od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


